
Princip Eklektik Turnaje 
Eklektik je dlouhodobá golfová soutěž, ve které se hráč snaží dosáhnout co nejlepšího 
výsledku na každé jamce hřiště v průběhu stanoveného období. Jinými slovy, po každém 
odehraném kole se hráči zaznamenávají dosažené výsledky na jednotlivých jamkách. 
Pokud hráč v dalším kole zahraje na některé jamce lepší výsledek než v kole předchozím, 
tento lepší výsledek se mu započítá do jeho eklektik skóre pro danou jamku. 

Jak to funguje: 

▪ První kolo a další kola: Hráč odehraje své první kolo a jeho skóre na každé jamce 
se zaznamená jako jeho počáteční eklektik skóre. V každém dalším kole, které 
hráč v rámci turnaje odehraje, se jeho skóre na jednotlivých jamkách porovnává s 
jeho dosavadním nejlepším výsledkem na dané jamce. 

▪ Započítávání nejlepších výsledků: Pokud hráč zahraje na jamce výsledek, který 
je lepší (nižší počet ran) než jeho dosavadní nejlepší výsledek na této jamce, 
tento nový výsledek nahradí ten předchozí v jeho eklektik skóre. Horší výsledky se 
nepočítají a nemají vliv na jeho dosavadní nejlepší skóre na dané jamce. 

▪ Postupné zlepšování: Cílem je v průběhu turnaje postupně zlepšovat své 
výsledky na všech jamkách hřiště. Hráč může například v prvním kole zahrát na 
jamce číslo 5 výsledek 4 rány (par je 4). Pokud v některém z dalších kol zahraje na 
této jamce 3 rány, tento výsledek 3 se mu započítá do jeho eklektik skóre pro 
jamku číslo 5. Pokud v dalším kole zahraje 4 nebo více ran, jeho eklektik skóre pro 
tuto jamku zůstává 3. 

▪ Konečné skóre: Po ukončení turnaje (v tomto případě 9. září 2025) se sečtou 
nejlepší dosažené výsledky hráče na všech 18 jamkách. Součet těchto nejlepších 
výsledků představuje jeho konečné eklektik skóre. 

▪  Vítěz: Vítězem se stává hráč, který dosáhne nejnižšího součtu těchto nejlepších 
výsledků na všech jamkách. Hraje se na rány bez úpravy hendikepu, takže o 
vítězství rozhoduje nejnižší absolutní eklektik skóre. 

Výhody eklektik turnaje: 

▪ Dlouhodobá motivace: Hráči mají motivaci ke zlepšování svých výsledků v 
každém kole po celou dobu trvání turnaje nicméně vyhrát můžete i díky jednomu 
turnaji.  

▪ Každé kolo se počítá: I horší kolo může přinést zlepšení na některých jamkách, 
které se započítají do celkového skóre. 

▪ Flexibilita: Díky možnosti volby času startu a hraní v úterý si hráči mohou turnaj 
přizpůsobit svému časovému rozvrhu. 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat na tel. čísle +420 725 770 775. 

 


